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一、財務報告之簡述 

(一)預算執行結果 

1.歲入部分(本年度部份)： 

預算外收入：一般賠償收入實現累計數 3萬 2,000 元，係影印機租賃採購案逾期罰款賠 

償收入。 

2.歲出部分(本年度部份)： 

歲出預算數 5,322 萬 5,000 元（不含統籌支撥科目），執行結果，決算實現數 4,757 萬 

3,268 元，占預算數 89.38%，賸餘數 565 萬 1,732 元。依各工作計畫分述如下： 

（1）行政管理（經常門）：預算數 5,312 萬元，決算實現數 4,747 萬 6,611 元，占預算 

數 89.38%，賸餘數 564 萬 3,389 元。 

（2）行政管理（資本門）：預算數 10 萬 5,000 元，決算實現數 9萬 6,657 元，占預算 

數 92.05%，賸餘數 8,343 元。 

          （3）各統籌支撥科目： 

               公務人員退休及撫卹給付：動支數 1,511 萬 289 元，與決算實現數同。 

               公務人員各項補助：動支數 221 萬 3,115 元，與決算實現數同。 

 

(二)平衡表重要科目之金額及內容之簡述。 

1.資產： 

固定資產 39 萬 6,823 元，包括機械及設備 26 萬 2,614 元，累計折舊-機械及設備 12 

萬 7,768 元，係辦公用個人電腦、投影機、雷射切割機及數位攝影機；雜項設備 36 

萬 4,236 元，累計折舊-雜項設備 348,231 元，係辦公事務設備及由特別預算南港東延 

段移入投影機等設備；租賃資產 29 萬 7,882 元，累計折舊-租賃資產 5萬 1,900 元， 

係辦公用個人電腦及筆記型電腦。 

2.負債： 

(1)流動負債 5萬 6,700 元，為其他應付款 5萬 6,700 元，係電腦租賃費於次年應支 

付款項之轉列。 

(2)長期負債 16 萬 5,217 元，為應付租賃款，係電腦租賃費。 

3.淨資產：資產負債淨額 17 萬 4,906 元，係資產減負債後之餘額。  

二、財務狀況之分析 

(一)本年度平衡表各科目金額較上年度平衡表、資本資產表及長期負債表中該科目金額變動差
異達 20%以上之科目 

1.累計折舊-機械及設備 127,768 元，較上年度增加 5萬 4,666 元，約增 74.78%，係因提 
列折舊。 

2.租賃資產 29 萬 7,882 元，較上年度增加 15 萬 9,442 元，約增 115.17%，主要係 110 年 
新增購公務用筆記型電腦。 
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        3.累計折舊-租賃資產 5萬 1,900 元，較上年度增加 4萬 500 元，約增 355.26%，係因提 

列折舊。 

4.其他應付款 5萬 6,700 元，較上年度增加 5萬 6,700 元，係電腦租賃費於次年應支付 

款項之轉列。 

5.應付租賃款 165,217 元，較上年度增加 4萬 7,672 元，約增 40.56%，係新增租賃筆記 

型電腦及支付租賃款，增減互抵所致。 

    (二)未來或有給付責任之揭露：無。 

三、重要施政計畫執行成果之說明 

    (一)重要施政計畫執行成果 

        1、配合本府電子化核銷政策，辦理電子化核銷，有效提升作業效率並加強市產管理。 

        2、貫徹計畫預算之實施，各類支出核實且執行率達 91.99％。 

        3、提高人事服務品質，維護同仁權益，增進工作效率。 

        4．提高員工防護警覺、端正政風，維護政府形象，爭取民眾對政府之向心力和支持。 

5、有效管制捷運工程各項作業電腦化，提高作業品質，完成工程管理目標。 

     (二)各項工作計畫實施情形： 

四、其他重要說明： 

公民提案參與式預算執行情形：無。 

工作計畫

名稱 

重要計畫項目 
實   施   內   容 

辦    理    情   形 

已完成或未完成之說明 因應改善措施 

行政管理  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

人員維持費 

 

一般業務 

 

 

會計業務 

 

人事業務 

 

 

政風業務 

 

 

 

資訊業務 

   

 

 

辦理員工薪津獎金加班費核發

及公勞健保費繳納等事宜。 

依事務管理相關規定辦理行政

事務、財產管理、出納及研究考

核等事宜。 

依據主計相關法令規定，辦理歲

計、會計及統計等事宜。 

依據人事相關法令辦理組

織編制、任免遷調及考績

獎懲等事宜， 

辦理端正政風、公務機密

維護及機關設施維護等事

宜。 

業務費：依本府資訊相關

法令規定，辦理電腦設備

管理、採購及維護等事

宜；設備及投資-資訊軟硬

體設備費：依業務需要辦理

電腦採購等事宜。 

依規定執行完成。 

 

依規定執行完成。 

 

 

依規定如期完成。 

 

依規定執行完成。 

 

 

依規定執行完成。 

 

 

依規定執行完成。 
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中華民國

款 項 目 節 名稱及編號 原預算數
預 算

增減數

合 計

(1)
      合    計 - - -

      經資門總計 - - -

      經常門合計 - - -

02 04290000000

罰款及賠償收入

- - -

106  04291060000

 臺北市政府捷運工程局機電系統工程

處

- - -

01   04291060300

  賠償收入

- - -

01    04291060301

   一般賠償收入

- - -

經常門
科目 預 算 數

臺北市政府捷運工程

歲入來源

2



實現數 應收數 保留數
合 計

(2)
32,000 - - 32,000 32,000 -

32,000 - - 32,000 32,000 -

32,000 - - 32,000 32,000 -

32,000 - - 32,000 32,000 -

32,000 - - 32,000 32,000 -

32,000 - - 32,000 32,000 -

32,000 - - 32,000 32,000 -

決 算 數

局機電系統工程處

別決算表
比 較

增減數

(3)=(2)-(1)

決算數占預

算數之比率

(2)/(1)％

110年度 單位:新臺幣元
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中華民國

款 項 目 節 名稱及編號 原預算數
預 算

增減數

合 計

(1)

      合    計 70,548,404 - 70,548,404

25 00290000000

臺北市政府捷運工程局主管

53,225,000 - 53,225,000

002  00291060000

 臺北市政府捷運工程局機電系統工程

處

53,225,000 - 53,225,000

  經常門合計 53,120,000 - 53,120,000

  資本門合計 105,000 - 105,000

01   58291060100

  一般行政

53,225,000 - 53,225,000

01    58291060101

   行政管理

53,225,000 - 53,225,000

    100000人事費 48,576,000 - 48,576,000

    200000業務費 4,544,000 - 4,544,000

    300000設備及投資* 105,000 - 105,000

26 00700000000

統籌支撥科目

17,323,404 - 17,323,404

001  0070a020000

 公務人員退休及撫卹給付

15,110,289 - 15,110,289

01   7670a020100

  公務人員退休及撫卹給付

15,110,289 - 15,110,289

01    7670a020101

   公務人員退休及撫卹給付

15,110,289 - 15,110,289

    100000人事費 15,110,289 - 15,110,289

臺北市政府捷運工程

歲出機關
經資門併計

科目 預 算 數

4



實現數 應付數 保留數
合 計

(2)

64,896,672 - - 64,896,672 -5,651,732 91.99%

47,573,268 - - 47,573,268 -5,651,732 89.38%

47,573,268 - - 47,573,268 -5,651,732 89.38%

47,476,611 - - 47,476,611 -5,643,389 89.38%

96,657 - - 96,657 -8,343 92.05%

47,573,268 - - 47,573,268 -5,651,732 89.38%

47,573,268 - - 47,573,268 -5,651,732 89.38%

43,322,881 - - 43,322,881 -5,253,119 89.19%

4,153,730 - - 4,153,730 -390,270 91.41%

96,657 - - 96,657 -8,343 92.05%

17,323,404 - - 17,323,404 - 100%

15,110,289 - - 15,110,289 - 100%

15,110,289 - - 15,110,289 - 100%

15,110,289 - - 15,110,289 - 100%

15,110,289 - - 15,110,289 - 100%

局機電系統工程

別決算表
決 算 數

比 較

增減數

(3)=(2)-(1)

說明

110年度 單位:新臺幣元

決算數

占預算

數之比

率

(2)/(1)

％
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中華民國

款 項 目 節 名稱及編號 原預算數
預 算

增減數

合 計

(1)

臺北市政府捷運工程

歲出機關
經資門併計

科目 預 算 數

002  0070a030000

 公務人員各項補助及慰問金

2,213,115 - 2,213,115

03   8970a030300

  公務人員各項補助

2,213,115 - 2,213,115

01    8970a030301

   公務人員各項補助

2,213,115 - 2,213,115

    100000人事費 2,018,175 - 2,018,175

    200000業務費 194,940 - 194,940

6



實現數 應付數 保留數
合 計

(2)

局機電系統工程

別決算表
決 算 數

比 較

增減數

(3)=(2)-(1)

說明

110年度 單位:新臺幣元

決算數

占預算

數之比

率

(2)/(1)

％

2,213,115 - - 2,213,115 - 100%

2,213,115 - - 2,213,115 - 100%

2,213,115 - - 2,213,115 - 100%

2,018,175 - - 2,018,175 - 100%

194,940 - - 194,940 - 100%
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01 00290000000

臺北市政府捷運工程局主管

43,322,881 4,153,730 - - 47,476,611

001  00291060000

 臺北市政府捷運工程局

 機電系統工程處

43,322,881 4,153,730 - - 47,476,611

01   582910603580100

  一般行政

43,322,881 4,153,730 - - 47,476,611

01    582910603580101

   行政管理

43,322,881 4,153,730 - - 47,476,611

小計 43,322,881 4,153,730 - - 47,476,611

02 00700000000

統籌支撥科目

17,128,464 194,940 - - 17,323,404

001  0070a020000

 公務人員退休及撫卹給

 付

15,110,289 - - - 15,110,289

01   7670a0206760100

  公務人員退休及撫卹

  給付

15,110,289 - - - 15,110,289

01    7670a0206760101

   公務人員退休及撫

   卹給付

15,110,289 - - - 15,110,289

小計 15,110,289 - - - 15,110,289

002  0070a030000

 公務人員各項補助及慰

 問金

2,018,175 194,940 - - 2,213,115

01   8970a0309890300

  公務人員各項補助

2,018,175 194,940 - - 2,213,115

01    8970a0309890301

   公務人員各項補助

2,018,175 194,940 - - 2,213,115

小計 2,018,175 194,940 - - 2,213,115

      合  計 60,451,345 4,348,670 - - 64,800,015

名 稱 及 編 號

中華民國

歲出用途別

債務費 小 計

科 目

款項目節

經     常     支     出

臺北市政府捷運工程

獎補助費人事費 業務費

8



- - 96,657 - 96,657 47,573,268

- - 96,657 - 96,657 47,573,268

- - 96,657 - 96,657 47,573,268

- - 96,657 - 96,657 47,573,268

- - 96,657 - 96,657 47,573,268

- - - - - 17,323,404

- - - - - 15,110,289

- - - - - 15,110,289

- - - - - 15,110,289

- - - - - 15,110,289

- - - - - 2,213,115

- - - - - 2,213,115

- - - - - 2,213,115

- - - - - 2,213,115

- - 96,657 - 96,657 64,896,672

科目分析表
110 年度

局機電系統工程處

小計人事費 業務費

單位:新臺幣元

設備及投資 獎補助費
合計

資      本     支     出

9



臺北市政府捷運工程局機電系統工程處

歲出用途別決算累計表
中華民國110年度 單位:新臺幣元

一般行政
公務人員退休及撫卹

給付
公務人員各項補助 合計

1000 人事費 43,322,881 15,110,289 2,018,175 60,451,345

ˉ1015 法定編制人員待遇 20,671,746 20,671,746

ˉ1025 技工及工友待遇 6,705,053 6,705,053

ˉ1030 獎金 7,141,000 7,141,000

ˉ1035 其他給與 1,029,998 2,018,175 3,048,173

ˉ1040 加班值班費 1,506,192 1,506,192

ˉ1045 退休退職給付 1,096,923 15,110,289 16,207,212

ˉ1050 退休離職儲金 2,433,556 2,433,556

ˉ1055 保險 2,738,413 2,738,413

2000 業務費 4,153,730 194,940 4,348,670

ˉ2003 教育訓練費 6,000 6,000

ˉ2006 水電費 730,258 730,258

ˉ2009 通訊費 510,016 510,016

ˉ2018 資訊服務費 245,274 245,274

ˉ2021 其他業務租金 280,827 280,827

ˉ2024 稅捐及規費 89,600 89,600

ˉ2027 保險費 14,143 14,143

ˉ2051 物品 194,359 194,359

ˉ2054 一般事務費 1,136,870 194,940 1,331,810

ˉ2063 房屋建築養護費 125,070 125,070

ˉ2066 車輛及辦公器具養護費 154,269 154,269

ˉ2069 設施及機械設備養護費 479,946 479,946

ˉ2072 國內旅費 7,098 7,098

ˉ2093 特別費 180,000 180,000

3000 設備及投資 96,657 96,657

ˉ3030 資訊軟硬體設備費 96,657 96,657

小計 47,573,268 15,110,289 2,213,115 64,896,672

合計 47,573,268 15,110,289 2,213,115 64,896,672

用途別科目名稱及編號

業務計畫科目名稱
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中華民國

材料

(4)

合計 32,000 0 0 0

本年度 32,000 0 0 0

 04030100

 一般賠償收入

32,000 0 0 0

繳付公庫

項     目

歲入

實現數

(1)

減項：

歲入待納庫數

(2)

臺北市政府捷運工程

以前年度

待納庫繳庫數

(3)

以 前 年 度

加                                                       項

12



存出保證金

(5)

其他應收款

(6)

0 0 0 0 32,000

0 0 0 0 32,000

0 0 0 0 32,000

數分析表

局機電系統工程處

110年度 單位:新臺幣元
繳付公庫數

(9)=(1)-(2)+

(3)+(4)+(5)+

(6)+(7)+(8)

剔除經費

(8)

預收款

(7)

撥 款 於 本 年 度 繳 還 數

加                                                       項

13



中華民國

合計 64,896,672 0 0 0

本年度 64,896,672 0 0 0

 一、本年度經費 47,573,268 0 0 0

  0358010100

  行政管理

47,476,611 0 0 0

  0358010100*

  行政管理

96,657 0 0 0

 二、統籌科目 17,323,404 0 0 0

  0676010100

  公務人員退休及撫卹給付

15,110,289 0 0 0

  0989030100

  公務人員各項補助

2,213,115 0 0 0

臺北市政府捷運工程

預付款

(2)

材料

(3)

存出保證金

(4)

項     目
歲出實現數

(1)

                 加

公庫撥入

14



於本年度實現數

(8)

墊付轉正數

(9)

0 0 0 0 0 64,896,672 0

0 0 0 0 0 64,896,672 0

0 0 0 0 0 47,573,268 0

0 0 0 0 0 47,476,611 0

0 0 0 0 0 96,657 0

0 0 0 0 0 17,323,404 0

0 0 0 0 0 15,110,289 0

0 0 0 0 0 2,213,115 0

減              項

其他應收款

(6)

墊付數

(7)

局機電系統工程處

退還收入(預收)

款

(5)

110年度
             項

單位:新臺幣元

數分析表

公庫撥入數

(10)=(1)+(2)+(

3)+(4)+(5)+(6)

+(7)-(8)-(9)

歲出應付、保留

數公庫未撥入數

以前年度撥款

15



臺北市政府捷運工程局機電系統工程處

歲入餘絀數(或減免、註銷數)分析表
中華民國110年度 單位:新臺幣元

金 額 %

合計 32,000

110 110年度經常門小計 32,000

 罰款及賠償收入 32,000

  賠償收入 32,000

   一般賠償收入 32,000 預算外收入，係影印機租賃採購案逾期罰款賠償收

入

年 度

餘 絀 數

( 或 減 免 、 註 銷 數 )
餘絀數(或減免、註銷數)原因說明及因應改善措施科 目 名 稱

 16



臺北市政府捷運工程局機電系統工程處

歲出賸餘數(或減免、註銷數)分析表
中華民國 110 年度 單位：新臺幣元

金 額 % 類型 金 額
原因說明及相

關 改 善 措 施
類型 金 額

原因說明及相

關 改 善 措 施

合計 5,651,732 8.01% 5,643,389 8,343

110 110年度合計 5,651,732 8.01% 5,643,389 8,343

110年度經常門小計 5,643,389 8.01% 5,643,389 -

 交通支出 5,643,389 10.62% 5,643,389 -

  一般行政 5,643,389 10.62% 5,643,389 -

   行政管理 5,643,389 10.62% 5,643,389 -

2 5,253,119

1 390,270

110年度資本門小計 8,343 7.95% - 8,343

 交通支出 8,343 7.95% - 8,343

  一般行政 8,343 7.95% - 8,343

   行政管理 8,343 7.95% - 8 8,343

年度 工 作 計 畫 名 稱 備 註

賸 餘 數

( 或 減 免 、 註 銷 數 )
經 常 門 資 本 門
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土  地
房屋建築

及設備

公共建設

及設施

機械

設備

合計 96,657 - - - -

一般行政 96,657 - - - -

 行政管理 96,657 - - - -

小計 96,657 - - - -

設                                                 備

中華民國

計畫名稱

歲出資本支

臺北市政府捷運工程

合  計

18



運輸

設備

資訊軟硬

體設備

雜項

設備
權     利 投  資

- 96,657 - - - -

- 96,657 - - - -

- 96,657 - - - -

- 96,657 - - - -

其他

資本

支出

                           及                                         投                                             資

單位:新臺幣元110年度

出分析表

局機電系統工程處
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臺北市政府捷運工程局機電系統工程處

人事費明細表
中華民國110年度 單位:新臺幣元

原 預 算 數 預算增減數
合 計

(1)

金 額

(3)=(2)-(1)
% 預 計 數 實 有 數

一、法定編制人員待遇 22,574,124 - 22,574,124 20,671,746 -1,902,378 -8.43% 24 24

二、技工及工友待遇 7,827,240 - 7,827,240 6,705,053 -1,122,187 -14.34% 18 15

三、獎金 8,320,394 - 8,320,394 7,141,000 -1,179,394 -14.17%

四、其他給與 1,254,120 - 1,254,120 1,029,998 -224,122 -17.87%

五、加班值班費 1,765,095 - 1,765,095 1,506,192 -258,903 -14.67%

六、退休退職給付 1,309,831 - 1,309,831 1,096,923 -212,908 -16.25%

七、退休離職儲金 2,661,492 - 2,661,492 2,433,556 -227,936 -8.56%

八、保險 2,863,704 - 2,863,704 2,738,413 -125,291 -4.38%

合  計 48,576,000 - 48,576,000 43,322,881 -5,253,119 -10.81% 42 39

法定

編制

人員

之職

員人

數24

人。

人事費別 說 明

預 算 數

決算數

(2)

比 較 增 減 數 員 工 人 數
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臺北市政府捷運工程局機電系統工程處

統籌支撥科目支出明細表
中華民國110年度 單位:新臺幣元

實現數 應付數 保留數 合計 實現數 應付數 保留數 合計

  合   計 15,110,289 15,110,289

公務人員退休及撫卹

給付

15,110,289 15,110,289

公務人員各項補助及

慰問金

項目

補助款 退休及撫卹金

 21



臺北市政府捷運工程局機電系統工程處

統籌支撥科目支出明細表
中華民國110年度 單位:新臺幣元

  合   計

公務人員退休及撫卹

給付

公務人員各項補助及

慰問金

項目

實現數 應付數 保留數 合計 實現數 應付數 保留數 合計

2,213,115 2,213,115

2,213,115 2,213,115

準備金補助及慰問金

 22
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經濟性分類

對

企

業

非

營

利

機

構

對

家

庭

及

民

間

對

政

府

對

國

外

對

營

業

基

金

對

非

營

業

特

種

基

金

對

民

間

企

業

總   計 60,451 4,349 64,800

01一般公共事務

02防衛

03公共秩序與安全

04教育

05保健

06社會安全與福利 17,128 195 17,323

07住宅及社區服務

08娛樂、文化與宗教

09燃料與能源

10農、林、漁、牧業

11礦業、製造業及營造業

12運輸及通信 43,323 4,154 47,477

13其他經濟服務

14環境保護

15其他支出

職

能

別

分

類

受

僱

人

員

報

酬

購

買

支

出

商

品

及

勞

務

債

務

利

息

臺北市政府捷運工程

投  資

及增資

中華民國

經  常  移  轉
經

常

支

出

合

計

經     常     支     出

歲出按職能及經

土

地

租

金

支

出

24



對

企

業

非

營

利

機

構

對

家

庭

及

民

間

對

政

府

對

國

外

住

宅

非

住

宅

房

屋

營

建

工

程

運

輸

工

具

資

訊

軟

體

機

器

及

其

他

設

備

土

地

改

良

97 97 64,897

17,323

97 97 47,573

無

形

資

產

購

入

固  定  資  本  形  成資  本  移  轉
土

地

購

入

局機電系統工程處

濟性綜合分類表

            資     本     支     出

單位：新臺幣千元

總

 

 

 

 

計

110年度

資

本

支

出

合

計
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      三、會計報表 



臺北市政府捷運工程局機電系統工程處

平衡表
中華民國110年12月31日 單位：新臺幣元

科     目     名     稱 本   年   度 上   年   度 科     目     名     稱 本   年   度 上   年   度

資產 396,823 297,641 負債 221,917 117,545

 固定資產 396,823 297,641  流動負債 56,700 0

  機械及設備 262,604 225,142   其他應付款 56,700 0

  累計折舊－機械及設備 -127,768 -73,102  長期負債 165,217 117,545

  雜項設備 364,236 364,236   應付租賃款 165,217 117,545

  累計折舊－雜項設備 -348,231 -345,675 淨資產 174,906 180,096

  租賃資產 297,882 138,440  資產負債淨額 174,906 180,096

  累計折舊－租賃資產 -51,900 -11,400   資產負債淨額 174,906 180,096

合    計 396,823 297,641 合    計 396,823 297,641

附      註 附      註

保管有價證券 - - 應付保管有價證券 - -

保管品 - - 應付保管品 - -

保證品 - - 應付保證品 - -

債權憑證

待抵銷債權憑證 - - - -

27



臺北市政府捷運工程局機電系統工程處

收入支出表
中華民國110年度 單位：新臺幣元

小 計 合 計

收入 - 64,928,672

  公庫撥入數 64,896,672 -

  罰款及賠償收入 32,000 -

支出 - 64,933,862

  繳付公庫數 32,000 -

  人事支出 60,451,345 -

  業務支出 4,348,670 -

  利息費用及手續費 4,125 -

  折舊、折耗及攤銷 97,722 -

收支餘絀 - -5,190

科      目      名      稱
金         額

 28



臺北市政府捷運工程局機電系統工程處

平衡表科目明細表
中華民國110年12月31日 單位：新臺幣元

年 月 日 小 計 合 計

140501機械及設備 - 262,604

140502累計折舊－機械及設備 - 127,768

140701雜項設備 - 364,236

140702累計折舊－雜項設備 - 348,231

140801租賃資產 - 297,882

140802累計折舊－租賃資產 - 51,900

210399其他應付款 - 56,700

 210399002非預算 56,700 -

230101應付租賃款 - 165,217

310101資產負債淨額 - 174,906

 310101001資產負債淨額（預算） 292,451 -

 310101003資產負債淨額（非預算） -117,545 -

日 期
摘 要

金 額
備註

29



臺北市政府捷運工程局機電系統工程處

長期投資、固定資產、遞耗資產及無形資產變動表
中華民國110年度

 

單位：新臺幣元

取得成本 以前年度累計折舊（

耗）/長期投資評價

本年度累計折舊（耗）

/長期投資評價變動數

期末帳面金額

(1) (2)
增加數

(3)

減少數

(4)
(5)

(6)=(1)+(2)+(3)-

(4)+(5)

長期投資 0 0 0 0 0 0

土地 0 0 0 0 0 0

土地改良物 0 0 0 0 0 0

房屋建築及設備 0 0 0 0 0 0

機械及設備 225,142 -73,102 37,462 0 -54,666 134,836

交通及運輸設備 0 0 0 0 0 0

雜項設備 364,236 -345,675 0 0 -2,556 16,005

收藏品及傳承資產 0 0 0 0 0 0

權利 0 0 0 0 0 0

 小  計 589,378 -418,777 37,462 0 -57,222 150,841

租賃資產 138,440 -11,400 218,637 59,195 -40,500 245,982

租賃權益改良 0 0 0 0 0 0

購建中固定資產 0 0 0 0 0 0

遞耗資產 0 0 0 0 0 0

電腦軟體 0 0 0 0 0 0

發展中之無形資產 0 0 0 0 0 0

其他無形資產 0 0 0 0 0 0

什項資產 0 0 0 0 0 0

 小  計 138,440 -11,400 218,637 59,195 -40,500 245,982

 合  計 727,818 -430,177 256,099 59,195 -97,722 396,823

科 目

本年度成本變動

備註:本期成本變動增加數256,099元=本年度預算執行增加數96,657元+110年-115年7月租賃資產159,442元。
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臺北市政府捷運工程局機電系統工程處

應付租賃款及其他長期負債變動表
中華民國110年度

 

單位：新臺幣元

項目
期初帳面金額

(1)

本年度增加數

(2)

本年度減少數

(3)

期末帳面金額

(4)=(1)+(2)-(3)

一、應付租賃款 117,545 163,567 115,895 165,217

二、其他長期負債
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      四、參考表 



臺北市政府捷運工程局機電系統工程處

決算與會計收支對照表
中華民國110年度

 

單位：新臺幣元

預算項目 決算數 調整數 會計收支 會計科目

歲入 32,000 64,896,672 64,928,672 收入

 64,896,672 64,896,672  公庫撥入數

 稅課收入  稅課收入

 罰款及賠償收入 32,000 32,000  罰款及賠償收入

 規費收入  規費收入

 財產收入  財產收益

 營業盈餘及事業收入  投資收益

 補助及協助收入  補助及協助收入

 捐獻及贈與收入  捐獻及贈與收入

 工程受益費收入  工程受益費收入

 自治稅捐收入  自治稅捐收入

 其他收入  其他收入

歲出 64,896,672 37,190 64,933,862 支出

 32,000 32,000  繳付公庫數

 人事費 60,451,345 60,451,345  人事支出

 業務費 4,348,670 4,348,670  業務支出

 獎補助費  獎補助支出

 設備及投資 96,657 -96,657  

  財產損失

  投資損失

 債務費 4,125 4,125  利息費用及手續費

 97,722 97,722  折舊、折耗及攤銷

  其他支出

歲計餘絀 -64,864,672 64,859,482 -5,190 收支餘絀

一、預算項目執行數不列為會計收支： 

   （一）預算項目「設備及投資」執行數96,657元，其中37,462元係購置財產另已列為平衡表相關資產科目

         表達。 

   （二）預算項目「設備及投資」執行數96,657元，其中59,195係支付採融資租賃方式取得資產之各期租賃

         款，另已沖減平衡表「其他應付款」科目。 

二、未編列預算項目，惟實際執行產生會計收支： 

   （一）會計科目「公庫撥入數」及「繳付公庫數」，係與公庫間之現金收付情形。 

   （二）會計科目「折舊、折耗及攤銷」97,722元，係採用權責發生基礎所產生之評價科目。 

   （三）會計科目「利息費用及手續費」4,125元，係採融資租賃方式取得資產依權責發生基礎所攤銷之利

         息。

備註：
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臺北市政府捷運工程局機電系統工程處

現金出納表
中華民國110年度 單位：新臺幣元

項 目 及 摘 要 金           額

收項

一、上期結存

 （一）專戶存款

 （二）各機關現金

 （三）各機關現金-在途現金

二、本期收入 64,990,392

 （一）本年度歲入 32,000

    1.實現數 32,000

     （1）減少資產(長期投資、固定資產、遞耗資產、無形資產)

     （2）其他 32,000

    2.應收數

     （1）減少資產(長期投資、固定資產、遞耗資產、無形資產)

     （2）其他

    3.保留數

 （二）歲入應收數

    1.以前年度轉入實現數

    2.以前年度轉入註銷數

    3.以前年度轉入調整數(－)

    4.審修淨(增)減數

    5.本年度新增應收數(－)

 （三）歲入保留數

    1.以前年度轉入實現數

     （1）減少資產(長期投資、固定資產、遞耗資產、無形資產)

     （2）其他

    2.以前年度轉入註銷數

    3.以前年度轉入調整數

    4.審修淨(增)減數

    5.本年度新增保留數(－)

 （四）應收稅款淨(增)減數

 （五）應收帳款淨(增)減數—扣除歲入應收數

 （六）應收剔除經費淨(增)減數

 （七）其他應收款淨(增)減數

    1.本年度歲出賸餘已撥待繳庫數(－)

    2.以前年度應付及保留數已撥註銷待繳庫數(－)

    3.以前年度歲出賸餘繳庫數

    4.註銷以前年度歲出賸餘待繳庫數

    5.審修增列以前年度歲出賸餘待繳庫數(－)

 （八）應付代收款淨增(減)數

 （九）其他應付款淨增(減)數—扣除106(含)年度以前歲出保留數 56,700

 （十）預收款淨增(減)數

 （十一）預收其他基金款淨增(減)數
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臺北市政府捷運工程局機電系統工程處

現金出納表
中華民國110年度 單位：新臺幣元

項 目 及 摘 要 金           額

 （十二）預收其他政府款淨增(減)數

 （十三）其他流動負債淨增(減)數

 （十四）應付租賃款淨增(減)數—扣除以公庫撥入數償還數 106,867

 （十五）遞延收入淨增(減)數

 （十六）存入保證金淨增(減)數

 （十七）應付保管款淨增(減)數

 （十八）暫收款淨增(減)數

  （十九）其他長期負債淨增(減)數—扣除以公庫撥入數償還數

 （二十）公庫撥入數 64,896,672

    1.本年度歲出撥款 64,896,672

    2.以前年度歲出撥款

    3.退還以前年度歲入繳庫款

    4.退還以前年度預收繳庫款

    5.收回以前年度歲出撥款(－)

    6.墊付款

 （二十一）資產負債淨額淨增(減)數 -101,847

    1.審修淨增(減)列以前年度歲入實現數

    2.審修淨減(增)列以前年度歲出實現數

    3.審修淨增(減)列以前年度歲入應收數

    4.審修淨減(增)列以前年度歲出應付數

    5.審修淨增(減)列以前年度歲入保留數

    6.審修淨減(增)列以前年度歲出保留數

    7.審修增列應收剔除經費

    8.配合特種基金審修項目調整長期投資

    9.退還以前年度歲入繳庫數(－)

    10.增列以前年度歲入待收繳數

    11.註銷以前年度歲入待收繳數(－)

    12.註銷以前年度歲入應收數(－)

    13.註銷以前年度歲入保留數(－)

    14.註銷以前年度歲出應付數

    15.註銷以前年度歲出保留數

    16.註銷以前年度已撥款數(－)

    17.註銷應收剔除經費(－)

    18.註銷材料(－)

    19.註銷存出保證金(－)

    20.補列材料

    21.補列存出保證金

    22.墊付各項支出及其轉正數

    23.未涉公庫撥入數、繳付公庫數、應收(付)帳款之項目 -101,847

     （1）財產交易利益(損失)

     （2）投資利益(損失)
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臺北市政府捷運工程局機電系統工程處

現金出納表
中華民國110年度 單位：新臺幣元

項 目 及 摘 要 金           額

     （3）捐獻及贈與收入、其他收入

     （4）其他利息(-) -4,125

     （5）折舊、折耗及攤銷(-) -97,722

     （6）其他影響非流動資產之項目

             收  項  總  計 64,990,392

付項

一、本期支出 64,990,392

 （一）本年度歲出 64,896,672

    1.實現數 64,896,672

     （1）取得資產(長期投資、固定資產、遞耗資產、無形資產) 37,462

     （2）償還租賃款、負債準備、其他長期負債 59,195

     （3）其他 64,800,015

    2.應付數

     （1）取得資產(長期投資、固定資產、遞耗資產、無形資產)

     （2）其他

    3.保留數

 （二）歲出應付數

    1.以前年度轉入實現數

    2.以前年度轉入註銷數

    3.以前年度轉入調整數(－)

     （1）取得資產(長期投資、固定資產、遞耗資產、無形資產)

     （2）其他

    4.審修淨(增)減數

    5.本年度新增應付數(－)

 （三）歲出保留數

    1.以前年度轉入實現數

     （1）取得資產(長期投資、固定資產、遞耗資產、無形資產)

     （2）其他

    2.以前年度轉入註銷數

    3.以前年度轉入調整數

    4.審修淨(增)減數

    5.本年度新增保留數(－)

 （四）材料淨增(減)數

 （五）預付款淨增(減)數

 （六）預付其他基金款淨增(減)數

 （七）預付其他政府款淨增(減)數

 （八）抵繳收入實物淨增(減)數

 （九）長期投資淨增(減)數--扣除因公庫撥入數/繳付公庫數/應收

    (付)帳款增(減)之長期投資

 （十）固定資產淨增(減)數--扣除因公庫撥入數/繳付公庫數/應收

    (付)帳款增(減)之固定資產

61,720
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臺北市政府捷運工程局機電系統工程處

現金出納表
中華民國110年度 單位：新臺幣元

項 目 及 摘 要 金           額

 （十一）遞耗資產淨增(減)數--扣除因公庫撥入數/繳付公庫數/應收

     (付)帳款增(減)之遞耗資產

 （十二）無形資產淨增(減)數--扣除因公庫撥入數/繳付公庫數/應收

     (付)帳款增(減)之無形資產

 （十三）長期投資、固定資產、遞耗資產、無形資產淨增(減)數--墊

     付數及其轉正數

 （十四）長期投資(採權益法)淨增(減)數--審修淨減(增)列以前年度

     實現數

 （十五）長期投資(採權益法)淨增(減)數--審修淨減(增)列以前年度

     應收數

 （十六）暫付款淨增(減)數

 （十七）存出保證金淨增(減)數

 （十八）什項資產淨增(減)數--扣除因公庫撥入數/繳付公庫數/應收

     (付)帳款增(減)之什項資產

 （十九）繳付公庫數 32,000

    1.本年度歲入繳庫 32,000

    2.以前年度歲入繳庫

    3.以前年度歲入待收繳數繳庫

    4.本年度預收款繳庫

    5.應收剔除經費繳庫

    6.以前年度歲出賸餘繳庫

二、本期結存

 （一）專戶存款

 （二）各機關現金

 （三）各機關現金－在途現金

             付  項  總  計 64,990,392
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臺北市政府捷運工程局機電系統工程處

議會審議通過臺北市政府總預算案（含追加、減預算案）、總決算審

核報告決議、附帶決議及注意事項辦理情形報告表
中華民國 110 年度

項 次 內                                    容

壹 110年度總預算案（含追加、減預算案）

一、為增進政風業務效能，建請臺北市政府各機關政

風室，未來依據查弊實際需求，檢討編列相關經費預

算，俾有效推動政風室調查防弊業務。

遵照貴會意見辦理。

二、請市府針對物品及財產建立汰換制度，不得以使

用年限作為惟一條件。

遵照貴會意見辦理。

三、爾後市府所有機關參加各項訓練組織、學會、年

會之會費，應獨立編列，不應逕以業務費勻支。

遵照貴會意見辦理。

四、各局處公務車輛汰換年限，應向中央建議以 8

年為原則，避免增加車輛維修及驗車等相關費用，並

保障用車安全。

遵照貴會意見辦理。

五、鑒於市府 110 年度預算案與市府規劃執行，部

分顯有不符，且未完全循正常預算程序編列，未來市

府應注意財政紀律，除緊急性預算外，市府各項政策

應於年度預算籌編前先行研議規劃，並應待初步規劃

完成後才對外宣布，以尊重議會預算審查權，並避免

造成社會紛擾。

遵照貴會意見辦理。

六、臺北市政府各單位之國際交流暨參展計畫相關費

用不得擅自變更，若須變更計畫用途，須送本會審

遵照貴會意見辦理。

七、為避免災害防救法第43條移緩濟急支應原則遭市

府擅自流用各機關歲出預算支應非急迫性防疫宣傳，

未來各機關有流用預算之需時，應將流用日期、金

額、科目及預算用途，報議會備查。

遵照貴會意見辦理。

八、市府各機關自 111 年度起，新增租購電腦相關

設備若期間跨年度者，應以連續性預算編列。

遵照貴會意見辦理。

辦         理         情         形
決  (審)  議  、  附  帶  決  議  及  注  意  事  項
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臺北市政府捷運工程局機電系統工程處

議會審議通過臺北市政府總預算案（含追加、減預算案）、總決算審

核報告決議、附帶決議及注意事項辦理情形報告表
中華民國 110 年度

項 次 內                                    容
辦         理         情         形

決  (審)  議  、  附  帶  決  議  及  注  意  事  項

九、 臺北市政府各機關爾後依臺北市市有財產委託

經營管理自治條例辦理之案件，應於招標文件及契約

增訂督導局處之簡任級公務員於其離職後 3 年內，

不得任職於其離職前 5 年內服務之局處直接委託經

營契約之乙方理事、監事、事、監察人、經理、執行

業務之股東或顧問。

遵照貴會意見辦理。

十、（一）重大工程（巨額採購）如屬統包工程，須

由廠商於投標時準備設計圖說及服務建議書，應訂定

合理等標期給予廠商充份備標時間。

（二）辦理採購評選應邀集更多非市府公營事業或單

位人員之專家學者。

遵照貴會意見辦理。

十一、 市府各單位採購資通訊軟硬體設備及資通訊

服務時，應實質審查投標廠商資格，不得為經濟部投

審會公告之中國（陸資）公司，亦不得為《大陸人民

來臺投資許可辦法》第三條所定之投資人，並應於契

約明定不得轉包、分包予前述廠商，且得標廠商供應

之履約標的不得為前述廠商所製造。若已採購者，應

依中央規定於110年12月31日前完成汰換。

遵照貴會意見辦理。

貳 108年度總決算審核報告：無。
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